Boletim Interno no 308      Agosto/2008 7

1. ATOS DO PRESIDENTE

1.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 31 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições legais
e regimentais, e considerando o contido no Procedimento Administrativo no 17.087/2008,

No 529/2008 – RESOLVE conceder à servidora DANIELLY KARINE DA SILVA CRUZ,
analista judiciário, área apoio especializado, especialidade análise de sistemas, licença
para acompanhar cônjuge, com exercício provisório no Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco.

PORTARIA DE 12 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regulamento Interno, e tendo em vista o que consta nos
procedimentos protocolados sob os números 7.954/2006, 5.155/2005, 8.614/2006 e
16.841/2008,

No 553/2008 – RESOLVE conceder progressão funcional aos servidores adiante nomeados,
na forma do art. 9o da Lei no 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e do art. 17 da Res. no

22.582, de 30 de agosto de 2007.

PORTARIA DE 22 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regulamento Interno, e tendo em vista o que consta no
procedimento protocolado sob o no 14.901/2005,

No 583/2008 – RESOLVE conceder progressão funcional ao servidor VICTOR DE SOUTO
PEREIRA, matrícula no 30900845, técnico judiciário, área administrativa, para o Padrão “4”
da Classe “A”, da respectiva carreira, com efeitos financeiros a partir de 1o de agosto de
2008, na forma do art. 9o da Lei no 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e da alínea c do
inciso II do art. 26 da Res. no 22.582, de 30 de agosto de 2007.

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo